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1.Në ditën e drurit në aksionin për mbjelljen e fidaneve  ekipi i parë ka mbjellur 5632 

fidane,kurse ekipi i dytë ka mbjellur 10473 fidane.                                                                     4 ⃞     ⃞ 

a) Sa fidane më shumë ka mbjellur ekipi i dytë? 

b) Sa fidane kan mbjellur së bashku dy ekipet? 

a)________________________________________________________________________ 

b)________________________________________________________________________ 

2. Në fotot e mëposhtme a ka portokalla të mjaftuara për të mbushur tri shporta me nga 10 

portokalla ?                                                                                                                       4 ⃞     ⃞           

 

                            
      0.5                          0.2                0.3                     0.1                 0.7                  0.3                  0.2 

       ⃞.     ⃞ +     ⃞.     ⃞+     ⃞.     ⃞+     ⃞.     ⃞ +     ⃞.     ⃞+     ⃞.     ⃞ +     ⃞.     ⃞=      ⃞.     ⃞  

Në pjatën e tretë mungojnë  0.      ⃞  portokalla. 

3.Dyfisho numrat decimal! 7.4,_________ 15.5,_________ 18.5,______ __7.5_______     4 ⃞     ⃞ 

  

Përgjysmo numrat decimal  8.2________,                3.4_________       4.6_________,8.4_______ 

                                                                                                                                                                    
 

 

Testi përmban 10 pyetje dhe zgjat 40 minuta.Shkruaj me stilograf!Përmirsimet nuk pranohen. 

 Çelësi i vlerësimit 0-17①,18-23 ❷24-29 ❸ 30-35 ❹36-40 ❺        Gjithsejt  40 pikë 

                                                 
Vlerësoi_______________________ 

 

Prindi_______________ 

 

                                

Emri e 

mbiemri______________________________ 

 

SHFK „_____________________________      

 kl. V-_______ Data___________ 

      №_____       Dita__________________             

 

Emri e 

mbiemri_____________________________ 

SHF „_____________________________”      

 kl. V-_______ Data___________ 

      №_____       Dita__________________             

 

                                         
Vlerësoi____________________ 

Prindi_______________________ 

Pikët e 

fituara 
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4.Shumëzo numrat dhjetor!                                                                                                 4 ⃞    ⃞ 
7.4 x 8___________ , 8.5 x 4_____________,  1.8 x 3________,   4.5 x 5________  

 

5.Në një shitore ka 60 topa,prej tyre 50% jan topa të kaltërt.                                            4 ⃞     ⃞ 
Sa topa të kaltërt ka në at shitore?   (këshillë! Së pari përqindjen shndërroje në numër decimal dhe 

pastaj at numër shumëzoje me numrin e topave në shitore)     

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

6. Krahasimi i numrave pozitiv dhe negativ                                                                       4 ⃞     ⃞ 
Plotëso me simbolet < ose > që të fitosh gjykim të saktë!  

a) - 3      ⃞ -2  ,     b)  1      ⃞ - 4  ,     c)  - 5      ⃞  4  ,  ç)  -4     ⃞  6 ,   d)  -6      ⃞ 6  ,   dh)  -2      ⃞ 4 

7.Pjesto mbetjen që ta fitosh herësin si numër decimal!                                             4 ⃞     ⃞ 
9:6= 
 
 

 

 

8.Zgjidh detyrën duke  përdorur pjestimin me zbërthim                                             4 ⃞     ⃞ 
66:3 = 
 

 
 
 

9. Njehso vlerën e këtyre shprehjeve  numerike!                                                                 4 ⃞     ⃞ 

 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

10.Emërto këto shumëkëndësha!                                                                              4 ⃞     ⃞ 
 

                                                                   

_______            ______           ________                   ________           _________            ________ 


